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Forelæggelsesnotat  
(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen)  

1. behandling 

 

 

Det er med stor glæde, at Naalakkersuisut fremsætter dette beslutningsforslag, der omhandler 

en ændring af landstingsforordningen om socialvæsnets styrelse og organisation. 

 

Med dette forslag bliver Det Sociale Ankenævn moderniseret gennem en række ændringer og 

tiltag. Formålet med forslaget er overordnet set at tilvejebringe mere effektivitet og højere 

retssikkerhed i klagesystemet på det sociale område, herunder at nedbringe 

sagsbehandlingstiderne. 

 

Baggrunden for nærværende forslag er en række undersøgelser foretaget af Forbruger- og 

Konkurrencestyrelsen i samarbejde med Det Sociale Ankenævn samt erfaringerne fra 

administrationen af de nugældende regler. Der er i den forbindelse blevet konstateret en 

række uhensigtsmæssigheder ved det nuværende klagesystem, som medvirker til at forlænge 

sagsbehandlingstiden og forringe borgernes retssikkerhed.  

 

I dette forslag til Inatsisartutlov foreslås et mere effektivt klagesystem med højere 

retssikkerhed for borgerne tilvejebragt ved fire hovedelementer. 

 

Antallet af medlemmer i Det Sociale Ankenævn reduceres fra 5 til 3, og med den ændring at 

formanden ansættes som ankechef. Denne ændring giver mulighed for, at afgørelsesprocessen 

bevarer den høje faglighed samtidig med, at den bliver hurtigere og mere effektiv til glæde for 

borgeren, der klager. 

 

Naalakkersuisut bemyndiges til at fastsætte regler om Det Sociale Ankenævns og 

sekretariatets arbejdsform og kompetence i en bekendtgørelse. Formålet med ovenstående 

ændringsforslag er at skabe fleksible rammer for Det Sociale Ankenævn og sekretariatets 

arbejdsform og kompetence. 

 

Lovforslaget har ydermere til formål at lette og modernisere sagsbehandlingen ved at indsætte 

en hjemmel, der giver mulighed for at fastsætte formkrav til klager, der indgives til Det 

Sociale Ankenævn. Dette skal navnlig understøtte et mere sikkert oplysningsgrundlag fra 

start. 

 

Med disse bemærkninger overlader Naalakkersuisut forslaget til velvillig behandling i 

Inatsisartut. 


